V případě prodlení kupujícího s uhrazením kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat zaplacení 
úroku z prodlení v zákonné výši. 

Článek X 

Trvání, platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2027 nebo do vyčerpání částky 1 300 000 

Kč (slovy: jeden milión tři sta tisíc korun českých) bez DPH v součtu celkem za objednané zboží 
ve smyslu článku IV odst. 4. této smlouvy. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že práva a 
povinnosti ze záruky za jakost dle článku VIII této smlouvy trvají i po ukončení této smlouvy.